
Protocollo (vedi segnatura)                                                                                   Data  (vedi segnatura)

Oggetto:  determina a contrarre per affidamento diretto dell’incarico di medico  competente 

dell’istituto per il servizio di sorveglianza sanitaria —  anno scolastico 2020/21. 

  CIG ZD52E07004               

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI gli  art. 7 e 14, c. 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, D.P.R. n. 

275/99; 

VISTO l’art. 7, cc. 6 e seguenti, del D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165; 

VISTI gli artt. 2222 e segg. C.C.; 

VISTO il  Regolamento di contabilità  D.I.  n.129/18, in particolare gli  artt.  43, 45 comma 2 

lettera a); 

VISTO    il  D.  Lgs.  n.  50/2016  “Codice  degli  appalti”  e  s.m.i.;

VISTA la Legge 27.12.2006, n. 296, e s.m.i.; 

VISTA  la Legge 24.12.2012, n.228, art. 1, commi da 149 a 158; 

VISTI il D Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, Codice dell'amministrazione digitale e s.m.i.; 

VISTO l’art.18 comma1 lett.a) del D.Lgs. n.81/2008 che sancisce, tra gli obblighi del datore di 

lavoro,  quello  di  “nominare  il  medico  competente  per  effettuazione  della  sorveglianza 

sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso”; 

VISTO il Documento di Valutazione dei Rischi dell’Istituto; 

RILEVATA  la  necessità  di  sottoporre  a  sorveglianza  sanitaria  i  lavoratori  nei  casi 

previsti  dalla  predetta normativa, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti 

dal Medico Competente; 

APPURATO   che   all’interno   dell’Istituzione   Scolastica   non   sono   presenti   figure 

professionali   in   possesso  dei titoli  e requisiti  previsti,  ai  sensi  dell’art.38 del  D.Lgs.  n. 

81/2008, per lo svolgimento delle funzioni di medico competente; 

Via G. Prati  1  – 16 00 Vicenza     F:  000 5770241    ☎  0444 1813811   @: viic86600n@istruzione.it      sito: www.ic8vicenza.edu.it 
Firmato digitalmente da AUGUSTO BELLON

AOOVIIC86600N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002379 - 21/08/2020 - VI/8 - I

http://www.ic8vicenza.edu.it/


Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016  che consente per importi 

inferiori ad euro 40.000,00 l’affidamento  diretto  anche  senza consultazione di due o più 

operatori economici;

Vista  l’offerta  formulata  dalla  ditta  Med  Lav  Veneto  srl  ritenuta  la  stessa  congrua  e 

rispondente alle esigenze;

DETERMINA

1.  Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento;  

2. di  affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A) del d.lgs. 50/2016 alla ditta Med Lav 

Veneto srl  il  servizio di  medico competente per la  sorveglianza sanitaria per l’a.s. 

2020/21 per un importo presunto di euro 1.000,00 oltre IVA se dovuta;

Il Dirigente  Scolastico

dott.  Augusto  Bellon 
(firmato digitalmente) 


		2020-08-21T12:05:51+0200
	Bellon Augusto




